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Dr. Harikné dr. Havasi Beáta alpolgármester/levezető elnök 

Tisztelettel köszönti a megjelenteket, megállapítja, hogy a képviselő-testület 
határozatképes, és az ülést megnyitja (1740 órakor). Elnézést kér a képviselőktől, hogy 
a meghívóban jelzett időponttól későbbre kellett tenni az ülést - erről minden képviselő 
időben értesült -, de a polgármester úrnak, fontos tárgyalás miatt el kellett utaznia a 
mai napon, és sajnos még erre a késői időpontra sem érkezett vissza, ezért a testületi 
ülést, az SZMSZ 11. §-a alapján, mint alpolgármester vezeti.  
A rendkívüli ülés összehívását az intézkedési terv megküldésének törvényi határideje 
indokolta. 
Kéri, hogy aki a meghívóban jelzett napirend tárgyalásával egyetért, kézfenntartással 
jelezze. 
 
A képviselő-testület az alábbi napirendet egyhangúlag elfogadta. 
  
Napirend:  
 
1.  Előterjesztés az Állami Számvevőszék jelentésében foglalt megállapításokhoz 

kapcsolódó intézkedési tervre  
(Előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva.) 
Előterjesztő: Stayer László polgármester 

 

Dr. Harikné dr. Havasi Beáta alpolgármester/levezető elnök 

Az írásos előterjesztést mindenki időben megkapta. Az Állami Számvevőszék vizsgálata 
önkormányzatunk pénzügyi, gazdasági helyzetének a 2007. január 1. és 2011. június 30. 
közötti időszakára terjedt ki. A vizsgálat megállapította, hogy sajnos vannak problémák, az 
önkormányzat pénzügyi helyzetét nem találta túl szerencsésnek, és ezen javítanunk kell.  A 
vizsgált időszak alapján, az ellenőrzés intézkedést igénylő megállapításai is megfogalmazásra 
kerültek a jelentésben. Az Állami Számvevőszékről szóló 2011. évi LXVI. törvény 33. § (1) 
bekezdésében foglaltak értelmében a jelentésben foglalt megállapításokhoz kapcsolódó 
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intézkedési tervet köteles az ellenőrzött szerv vezetője összeállítani, és azt harminc napon 
belül az ÁSZ részére megküldeni. Az intézkedési terv arra irányul, hogy lehetőség szerint 
javítsuk önkormányzatunk nehéz anyagi helyzetét. A hat pontba foglalt feladatokra 
tulajdonképpen mondhatjuk, hogy egy kerek intézkedési terv, és most arról kell dönteni a 
testületnek, hogy e terv szerint fog eljárni, és majdan meg fogjuk tölteni tartalommal ezeket 
az intézkedéseket.   
Az előterjesztést megtárgyalta a Pénzügyi Bizottság is. Mivel a bizottság elnöke nem tudott 
jelen lenni az ülésen, kéri Juhász Miklós urat, a bizottság korelnökét, hogy ismertesse a 
bizottság javaslatát. 

Juhász Miklós képviselő, a Pénzügyi Bizottság tagja 

A Pénzügyi Bizottság 4 tagja volt jelen az ülésen. A bizottság igen részletesen megtárgyalta 
az előterjesztést, és 3 igen szavazattal, 1 tartózkodás mellett javasolja a képviselő-testületnek 
elfogadásra a határozati javaslatot azzal a kiegészítéssel, hogy kerüljön bele, hogy ennek az 
intézkedési tervnek a részletes kidolgozása készüljön el, melyet a képviselő-testülettel is 
ismertetni kell.   

Dr. Harikné dr. Havasi Beáta alpolgármester/levezető elnök 

Megköszöni a bizottság véleményét. A határozati javaslatot a Pénzügyi Bizottság 
kiegészítésével együtt fogja szavazásra bocsátani. Kérdezi, van-e valakinek kérdése, 
véleménye. 

Smelkó István képviselő, az Oktatási, Művelődési és Sport Bizottság elnöke 

A Pénzügyi Bizottság ülésén ő tartózkodott, méghozzá azért, mert az ÁSZ vizsgálat a 
jogszabályok alapján valószínűleg teljesen korrekt és rendben van, viszont véleménye szerint, 
az ok-okozati összefüggéseket nem kellően tárta fel. Azt sem teszi nyilvánvalóvá a jelentés, 
hogy a kialakult helyzetben mi a szerepe az önkormányzatnak, és mi a kormányzati 
szerepvállalásnak. Véleménye szerint az, hogy ilyen helyzetben van az önkormányzat, 
nemcsak a képviselő-testületen múlott, hanem a központi költségvetés törvényein is. Az, hogy 
a korábbi testület és a jelenlegi is megpróbálja a várost úgy működtetni, hogy az városként 
funkcionáljon, azt nem lehet csak papírok, számlák, és egyéb ilyen információhordozók 
alapján eldönteni, ezért most is tartózkodni fog a szavazásnál. 

Dr. Harikné dr. Havasi Beáta alpolgármester/levezető elnök 

Köszöni képviselő úr véleményét. Bízik benne, hogy ezt az intézkedési tervet meg tudják 
olyan tartalommal tölteni, hogy működőképes lesz a város. 
 
Mivel több hozzászóló nem jelentkezett, a Pénzügyi Bizottság által javasolt kiegészítéssel 
együtt bocsátja szavazásra a határozati javaslatot. Kéri, aki elfogadja, kézfenntartással jelezze. 
 
A képviselő-testület a javaslatot elfogadva, 4 igen szavazattal, 1 tartózkodás mellett 
(ellenszavazat nem volt) az alábbi határozatot hozta: 
 

Szécsény Város Önkormányzata Képviselı-testületének 
82/2012.(V.15.) határozata 

 
Szécsény Város Önkormányzata Képviselő-testülete megismerte az 
Állami Számvevőszék által 2007-2011. I. félévre vonatkozóan 
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Szécsény Város Önkormányzata pénzügyi helyzetének ellenőrzéséről 
szóló jelentést, és a számvevőszéki javaslatok végrehajtására 
vonatkozó - a határozat mellékletét képező - intézkedési tervet 
elfogadja. A képviselő-testület megbízza a polgármestert és a jegyzőt, 
hogy az elfogadott intézkedési terv alapján készült részletes terv 
kidolgozásáról és annak végrehajtásáról gondoskodjanak. 
 
Szécsény Város Önkormányzata Képviselő-testülete megbízza a 
polgármestert, hogy a képviselő-testület által jóváhagyott intézkedési 
tervet az Állami Számvevőszéknek küldje meg. 
 
Határidő: haladéktalanul, illetve intézkedési tervben foglaltak 

szerint 
Felelős: Stayer László polgármester 

 
A 82/2012.(V.15.) határozat melléklete 

 
INTÉZKEDÉSI TERV  

Szécsény Város Önkormányzata pénzügyi helyzetének 2011. évi ellenőrzéséről készült 
számvevőszéki jelentésben megfogalmazott javaslatok végrehajtására   

 
Az Állami Számvevőszék 2011. október 3-tól 2011. december 15-ig tartó időszak alatt 
elvégezte Szécsény Város Önkormányzata pénzügyi helyzetének vizsgálatát. Az erről szóló 
előzetes jelentést 2012. február 7-én kaptuk kézhez. Az ellenőrzés a 2007. január 1. – 2011. 
június 30. közötti időszakot ölelte fel. 
 
Az intézkedési terv végrehajtása során alkalmazott jogszabályok:  

• az államháztartásról szóló 1992. évi XXXVIII. törvény 
• a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 
• a gazdasági társaságokról szóló 2006. évi IV. törvény 
• a Polgári Törvénykönyvről szóló 1959. évi IV. törvény 
• Magyarország Gazdasági Stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény 

 
Az ÁSZ számvevők által készített számvevőszéki jelentésben a polgármester részére 6 
pontban tettek javaslatot a pénzügyi egyensúly megteremtése, javítása érdekében.  
  
1. Az Önkormányzat pénzügyi egyensúlyának gyors helyreállítása és hosszú távú 

fenntarthatósága érdekében a polgármester kezdeményezze felelősök és határidők 
megjelölésével az alábbi intézkedések megtételét: 

a) Fel kell tárni a bevételszerző és kiadáscsökkentő lehetőségeket. Intézkedni kell a 
bevételek növelésére, a kintlévőségek behajtására, a kiadások csökkentésére. 

Felelős:  Stayer László polgármester,  
 Bárányné Márton Melinda jegyző 
 Rajkó Győzőné pénzügyi és intézményirányítási osztályvezető  
Határidő:  2012. június 30. 
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b) Reorganizációs programot kell a képviselő-testület elé terjeszteni a kedvezőtlen 
pénzügyi folyamatok megállítására, a pénzügyi helyzet stabilizálására. 

Felelős:  Stayer László polgármester 
Határidő:  2012. június 30. 

c) Egyensúlyi tartalékot kell képezni az adósságszolgálat teljesítése érdekében. 

Felelős:  Stayer László polgármester, 
Rajkó Győzőné pénzügyi és intézményirányítási osztályvezető 

Határidő:  2012. június 30. 

d) Be kell mutatni havi bontásban három évre kitekintően a kötelezettségek 
finanszírozásának forrásait.  

Felelős:  Rajkó Győzőné pénzügyi és intézményirányítási osztályvezető 
Határidő:  2012. június 30. 

2. Meg kell vizsgálni az állandósult folyószámla és likvid hitel hosszú távú kötelezettséggé 
történő átalakításának jogi lehetőségét és a Stabilitási törvény 10. §-ában előírt feltételek 
fennállása esetén kezdeményezni kell a kormánynál a hitel engedélyezését.  

Felelős:  Stayer László polgármester 
 Bárányné Márton Melinda jegyző 

 Rajkó Győzőné pénzügyi és intézményirányítási osztályvezető  
Határidő:  2012. június 30. 

3. Negyedévente kimutatást kell készíteni a szállítói állományról éven túli, 91-365 nap 
közötti, 61-90 nap közötti 31-60 nap közötti, 30 nap alatti bontásban. Törekedni kell a 
legrégibb számlák pénzügyi rendezésére. A felhalmozódott legmagasabb szállítói 
tartozások rendezésére pénzügyi átütemezést, megállapodást kell kötni a szállítókkal. 

Felelős:  Rajkó Győzőné pénzügyi és intézményirányítási osztályvezető 
 Bablena Anita könyvelő, számviteli ügyintéző 
Határidő:  az intézkedési terv elfogadását követően folyamatos  

4. Az Önkormányzat kizárólagos tulajdonában lévő gazdasági társaság, a Szécsényi 
Városfejlesztő Szolgáltató Kft. pénzügyi stabilitását meg kell teremteni. 

Felelős:  Stayer László polgármester 
 Bárányné Márton Melinda jegyző 
 Haralambeasz Zsuzsanna ügyvezető igazgató 
Határidő:  Az intézkedési terv elfogadását követően folyamatos 

5. A pénzintézeti kötelezettségek visszafizetésének forrásait a jövőben, az esetleges 
hitelfelvételek kapcsán a képviselő-testületi előterjesztésekben tételesen be kell mutatni. 
Az adósságszolgálatot keletkeztető kötelezettségvállalások várható hatása, kockázatai 
tételesen kerüljenek bemutatásra. 

Felelős:  Rajkó Győzőné pénzügyi és intézményirányítási osztályvezető 
Határidő:  értelemszerűen 
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6. A képviselő-testület döntéseit megalapozó előterjesztések esetében a jövőben várható 
árfolyam-, kamat,- és törlesztési kockázatot minden esetben vizsgálni kell és arról a 
képviselő-testületet tájékoztatni szükséges. Az adósságot keletkeztető 
kötelezettségvállalásról szóló döntések esetén a futamidőre vonatkozóan éves bontásban 
be kell mutatni az adott hitelre vonatkozóan a tervezett bankköltséget, tőketörlesztést, 
kamatfizetési kötelezettséget. 

Felelős:  Rajkó Győzőné pénzügyi és intézményirányítási osztályvezető 
Határidő:  értelemszerűen 
 
 

Dr. Harikné dr. Havasi Beáta alpolgármester/levezető elnök 

Jelzi, hogy a munkaterv szerinti soron következő ülés május 29-én lesz.  
Megköszöni mindenki munkáját, és a napirend megtárgyalása után az ülést bezárja 
(1755 órakor). 
 
 

k.m.f. 
 
 
 
 

 
Stayer László  
polgármester 

Bárányné Márton Melinda  
jegyző 

 


